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Einleitung I Uvod 
 

Leto 2016 je za radio AGORA 105,5 prineslo dva posebna dogodka že takoj v januarju in februarju: prenos v 
živo s 60. obletnice Zveze slovenskih organizacij v prostorih delavske zbornice ter prenos v živo celotne 
slovesnosti ob 70. rojstnem dnevu Gerta Jonkeja iz prostorov gledališkega kolektiva „klagenfurter 
ensemble“. K viškom vseh 27 prenosov v živo sodijo tudi številni prenosi iz južne Štajerske ter prenosi, ki so 
nastali v sodelovanju z našimi dolgoletnimi partnerji, festival „Musikforum Viktring“ in „trigonale“, festival 
stare glasbe.  

Kreativnost, upornost in težavna situacija svobodne kulturne scene na Koroškem so bile teme simpozija 
„kultur muss wachse(i)n I naj raste kultura“, ki ga je organiziralo interesno združenje ig kikk v sklopu leta 
svobodnih kulturnih iniciativ – prenašali smo v živo z otvoritve in upali skupaj z organizatorji, da bo 
svobodna scena na Koroškem tudi v bodoče lahko spoznavala trajno poboljšanje težkega položaja. Simpozij 
je podprla dežela Koroška. 

Oddajno območje na južnem Štajerskem je po vklopitvi oddajnika v Bad Radkersburgu septembra leta 2015 
ostalo tudi v letu 2016 v središču naše pozornosti. Po vklopitvi oddajnika septembra 2015 so tri oddaje 
obogatile naš program, letos pa sta se jim pridružila še dva šolska projekta.  
Vse skupaj smo osemkrat program prenašali v živo iz južne Štajerske, šestkrat iz Pavlove Hiše I Pavelhaus, 
enkrat iz Sobote I Soboth in enkrat iz Lučan I Leutschach, kar še dodatno podčrtuje naš interes in potrebo 
po oddajah iz tega jezikovnega in kulturnega prostora. Prav tako to kaže naš trud, da oskrbujemo slovensko 
govoreče prebivalstvo v teh območjih z ustreznim radijskim programom.  

V času dveh dni smo prenašali 22. izvedbo prireditve „Kulturwoche I kulturni teden“, ki jo pripravlja koroška 
deželna vlada v sodelovanju z obema kulturnima zvezama koroških Slovenk in Slovencev. Prireditev je 
potekala v Podkloštru I Arnoldstein.  

Tudi letos se nam je pridružilo veliko novih svobodnih sodelavk in sodelavcev s svojimi oddajami v našem 
programu (skupno 17 novih oddaj). Vsega skupaj smo v okviru odprtega dostopa oddajali 62 stalnih oddaj, 
oblikovalo jih je 83 svobodnih sodelavk in sodelavcev.  

Centralni temi leta 2016 sta bili migracija in integracija. Iz družbenih izzivov, ki so se začeli jeseni leta 2015 
in na katere je radio AGORA 105,5 v sodelovanju z nevladnimi organizacijami zelo hitro reagiral, so nastale 
štiri nove oddaje, z njimi pa odpiramo nove jezikovne in kulturne prostore v odprtem dostopu za ljudi, ki so 
prišli v Evropo. 

Nove oddaje „Voices of Afghanistan“, „Yalla" in „Ya Hallah" (oddaje za domačine in prišleke) si prizadevajo, 
da bi premostile razlike med družbenimi skupinami ter različnimi kulturami, s tem pa podpirajo medsebojno 
razumevanje in spoštovanje. Hkrati popravljajo podobo o migrantkah in migrantih, ki so si jo ustvarili 
domačini. Oddaja „Plattform Willkommenskultur On Air" pa je v celoti posvečena temam, ki prevladujejo 
življenje pribeglih ljudi. Tematsko težišče smo zaokrožili z večkulturno prireditvijo „Sangoma Session"s 
prenosom v živo  iz gostišča raj v Celovcu v sodelovanju z mladimi migrantkami in migranti. 

Povečano sodelovanje z nevladnimi organizacijami, civilnodružbenimi iniciativami in družbenokritičnimi 
osebami v povezavi z drugimi socialno-kulturnimi konteksti je predstavljalo prizadevanje za leto 2016, s 
čimer smo tudi pridobili nove oddaje. Kljub temu, da sta se dve oddaji zaključili, smo z intenzivnejšim delom 
pri ciljnih skupinah lahko povečali tudi število oddaj na tem področju. Vsebine novih oddaj so bile 
dvojezična koroška civilna družba (oddaja „Plattform Zivilgesellschaft Kärnten I Koroška“), ženske teme 
(oddaja „Von Frau zu Frau") in zaščita okolja (oddaja „Natur und Mensch im Dialog"). 

Nove oddaje s področja literature in umetnosti so v letu 2016 razširile kulturno obzorje našega radia 
(oddaje „Sinestezija", „Slam if you can" in „Zum Beispiel Literatur"). 



 

Seveda smo se tudi letos trudili, da bi čim več mladim približali radijski medij. Toliko bolj razveseljivo je, da 
smo s projektoma „Borg Bad Radkersburg" in „Radgonska deca" lahko prevzeli dva šolska projekta iz novega 
oddajnega območja v naš program. 

Last but not least poseben poudarek ostaja pri glasbi na radiu AGORA 105,5. Format „AGORA glasbeni 
večer" (od 0:00 do 6:00) ter pet novih oddaj („60 Minuten", „Hommage", „konsejazz", „mixed tapes 
selection" in „soundInfusion") dajejo glasbenemu programu nove zvočne barve in impulze.  

Na področju izobrazbe smo se udeležili 4. vseavstrijskega dneva šolskega radia s prispevkom „Wir sind 
Waldorfschule". Dodatna prireditev, vezana na projekt, pa je nastala v okviru „Echoes from invisible 
landscapes": v živo smo prenašali avdiovizualni performans „Javorca Resurrection", ki so ga pripravile 
umetnice in umetniki iz Avstrije, Portugalske, Slovenije in Srbije s tematskim ozadjem soške fronte v cerkvi 
svetega duha v Javorci pri Tolminu.  

Interne in zunanje delavnice sta tudi letos pripravljala Dragan Janjuz in Angelika Hödl. Erika Vianey Cobian 
(študirala je medijsko komunikacijo v Mehiki), ki jo na tem mestu prav srčno pozdravljamo, je povečala 
ekipo na tem področju v marcu. 

Leto 2016 je brez dvoma predstavljalo raznolike izzive in obogatitve za naš program v družbeno kulturnem 
prostoru in je poudarjalo pomen naših namer in ciljev v poslanstvu radia AGORA 105,5. 

Za raznolike in zanimive oddaje, prispevke, pogovore v studiju, glasbene programe, moderacije in skupno 
5.840 oddajanih ur v letu 2016 se na tem mestu iz srca zahvaljujem našim 83 svobodnim sodelavkam in 
sodelavcem, desetim nastavljenim sodelavkam in sodelavcem ter hononarnim sodelavkam in sodelavcem. 

Zahvala z moje strani ter s strani celotne ekipe pa gre seveda tudi Lojzetu Wieserju, ki je zgodovino in razvoj 
AGORA nosil v težjih in mirnejših časih, ki je z nami kljuboval težavam in z nami praznoval uspehe celih 16 
(!) let. Kot znak priznanja je bil Lojze Wieser izvoljen za častnega predsednika društva, s čimer sicer zapušča 
naš odbor, a ostaja naš reprezentant. Na njegovo mesto predsednika odbora je stopil Jani Oswald, kar 
pomeni, da je to mesto prevzela prav tako kompetentna oseba. Z njim ter z dolgoletnimi članicami in člani 
odbora, katerim se zahvaljujem za njihovo konstruktivno sodelovanje, se veselimo prihodnjih let. 
 
Angelika Hödl 
Poslovodkinja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1 Program 
 
1.1 Splošen opis 
 
24 urni program radia AGORA 105,5 se v bistvu deli na  

 dnevni program za slovensko govoreče prebivalstvo,  

 na večerni program, ki ga oblikujejo svobodne sodelavke in sodelavci ter na 

 AGORA glasbeni večer od polnoči do šeste ure zjutraj.  
radio AGORA 105,5 oblikuje samostojno in odgovorno 16 ur programa na dan v času od 10. – 12., 13. – 15. 
ter od 18. – 06. ure. Vmesni oddajni čas (osem ur dnevno) oblikuje ORF za slovensko prebivalstvo na 
Koroškem. Z ORFom smo sklenili kooperacijsko pogodbo, ki mu omogoča, da oddaja svoj program za 
slovensko prebivalstvo na Koroškem, ka ga prav tako oblikuje samoodgovorno in samostojno na frekvenci 
radia AGORA 105,5. Namen sodelovanja je čim bolj obširna oskrba slovensko govorečega prebivalstva na 
Koroškem I Kärnten kot tudi na južnem Štajerskem s slovenskim radijskim programom. Moderacijski jezik 
obeh postaj v času od 6. ure zjutraj do 18. ure zvečer je slovenščina. 
 
 
1.2 Dnevni program – AGORA Obzorja in AGORA Divan  
 
Oddaji AGORA Obzorja (od 10 – 12 ure) in AGORA Divan (od 13 – 15 ure) dnevno oblikujejo sodelavke in 
sodelavci v uredništvu za slovensko narodno skupnost na Koroškem in južnem Štajerskem z aktualnimi 
prispevki ali zanimivimi gosti. V teh oddajah je moderacijski jezik slovenščina. V oddaji AGORA Divan smo 
leta 2015 uvedli oddajno okno „Pozdravljena, Štajerska“ od 13. – 14. ure, ki se nadaljuje. V tem času 
oddajamo aktualne prispevke z oddajnega območja na južnem Štajerskem za tam živečo slovensko narodno 
skupino in slovensko govoreče prebivalstvo. 
 
 
1.2.1 Programska shema AGORA Obzorja in AGORA Divan 
 
  MO/PO DI/TO MI/SR DO/CE FR/PE SA/SO SO/NE 

10:03 AGORA Obzorja AGORA Obzorja AGORA Obzorja AGORA Obzorja AGORA Obzorja AGORA Obzorja   

                

                

11:00 ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten AGORA Obzorja 

11:03 AGORA Obzorja AGORA Obzorja AGORA Obzorja AGORA Obzorja AGORA Obzorja AGORA Obzorja   

                

                

12:00 RTV Nachrichten RTV Nachrichten RTV Nachrichten RTV Nachrichten RTV Nachrichten RTV Nachrichten 
ORF Čestitke in 

pozdravi 

12:06 
ORF Studio ob 12-

ih 
ORF Studio ob 12-

ih 
ORF Studio ob 12-

ih 
ORF Studio ob 12-

ih ORF Studio ob 12-ih 
ORF Za glasbo v 

konec tedna   

                

                

13:00 ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten 

13:03 AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan 

  
Pozdravljena 

Stajerska 
Pozdravljena 

Stajerska 
Pozdravljena 

Stajerska 
Pozdravljena 

Stajerska 
Pozdravljena 

Stajerska 
Pozdravljena 

Stajerska 
Pozdravljena 

Stajerska 

                

14:00 ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten ORF Nachrichten 

14:03 AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan AGORA Divan 

                

                
 
Oddajali smo 1.460 ur s prav tolikimi prispevki ali pogovori v studiu, pretežno o kulturnih dogodkih 
predvsem iz narodne skupnosti, a tudi o ekoloških temah (med drugim protesti proti škandalu s HCBjem v 
dolini Grčice), zgodovinskih temah (kultura spominjanja, evtanazija, ...), o temah bega in migracij in mnogih 
drugih. V živo smo prenašali predvsem z južnoštajerskega oddajnega območja na Soboti/Soboth, 



 

Lučane/Leutschach, in Radgona/Bad Radkersburg. Stalnice v našem programu so bile kronika »Na današnji 
dan«, tedenski magazin »Šunen le Romen« ter tedenski pregled dogajanja v sosednji Sloveniji. 
 
 
1.3 Večerni program v okviru odprtega dostopa in glasbeni večer 
 
83 svobodnih sodelavk in sodelavcev je oblikovalo 62 različnih oddaj med 18. – 24. uro. Oddaje so oblikovali 
v različnih ritmih – enkrat tedensko, vsakih 14 dni, enkrat mesečno – in v sledečih jezikih: arabščina, 
bosanščina, hrvaščina, srbščina, nemščina, angleščina, farsi, romunščina, ruščina, slovenščina in španščina. 
 
V letu 2016 smo se osredotočili na južno Štajersko, zato smo v program prevzeli tudi pet novih oddaj s tega 
oddajnega območja. Oddajno okno ob ponedeljkih med 18. – 19. uro je postala južnoštajerska stalnica, ki so 
jo skozi vse leto napolnile štiri različne oddaje, oblikovali pa so jih svobodne sodelavke in sodelavci z 
območja Bad Radkersburga.  
 
Za nočni program je naš glasbeni urednik Dragan Janjuz pod naslovom »AGORA Musiknacht – Glasbeni 
večer« izbral 2.190 ur glasbe z vsega sveta, oddajali pa smo jo dnevno od 0:00 – 06:00 ure. Za to oddajno 
okno sta značilni predvsem raznolikost in večjezičnost. Spekter glasbe se razteza od glasbe iz alpsko-
jadranskega prostora preko džeza, svetovne glasbe, koroških skupin, nove in stare ljudske glasbe do mladih 
avstrijskih formacij. Poseben poudarek leži na samostojnosti teh formacij. 
 
 
1.3.1 Vsebinska težišča novih oddaj v Odprtem dostopu 

Literatura 
Z oddajo »Slam if you can« je Carmen Kassekert, ena najbolj znanih organizatork Poetry Slamov, postavila 
nove poudarke na področju literature in dala lokalni sceni veliko prostora. Z oddajo »Zum Beispiel 
Literatur« smo znatno povečali literarni delež in s tem tudi besedni delež na tem področju. 

Glasba 
Wolfgang Platzer je končal svojo oddajo »Alpen Adria Jazz Club« jeseni leta 2016. Nasledila jo je oddaja 
»konsejazz«, ki jo oblikujeta znana džez glasbenika Michael Erian (profesor na deželnem konzervatoriju) in 
Klemens Marktl (Univerza Alpe-Jadran v Celovcu). V oddaji predstavljata med drugim glasbo iz oddelka za 
džez in popularno glasbo na deželnem konzervatoriju v Celovcu, ki od 80. let prejšnjega stoletja daje 
impulze za glasbeno sceno in je kraj srečanja generacij glasbenic in glasbenikov. 
Zelo oseben pristop do glasbe je ponudila oddaja »Hommage«, v kateri je Christian Bellina predstavljal 
umetnice in umetnike, ki so posebej vplivali na njegovo življenje. Oddaja »Mixed Tapes Selection« je 
razširila naš glasbeni program na prav tako oseben in nekonvencionalen način. Svobodni sodelavec 
»Andyage« predstavlja svojo glasbeno zbirko in nas pelje na glasbeno potovanje, polno presenečenj in 
razkritij izven glavnega toka.  
Glasbeno terapijo, ki jo je lastnoročno pripravila »Frau Dr. Sarah« so prejeli vsi, ki so v oddaji 
»souninfusion« iskali glasbene izzive namesto monotonije. Proti hitrosti vsakdana se je postavil Jörg Hayden 
v svoji oddaji »60 Minuten – Lieder, Geschichten, Lyrics«, kjer predstavlja novosti iz scene neodvisnega in 
alternativnega popa. 

Nevladne organizacije in družbena kritika 
Trudili smo se, da bi prevzeli več oddaj, ki jih oblikujejo nevladne organizacije, civilne iniciative ali 
družbenokritične osebe, v naš program. Čeprav pri tej ciljni skupini obstaja zanimanje za ustvarjanje oddaj, 
je zaradi pomanjkanja denarnih sredstev ali zaposlenih to žal nemogoče. S strani radia smo poskušali z 
dodatno podporo pomagati pri motivaciji in navdušenju za ustvarjanje oddaj.  
V luči te situacije je pozitivno, da smo to kategorijo kljub dvema zaključenima oddajama (»Kontraproduktiv« 
in »Positiv gehört« - oddaja društva Aidshilfe Kärnten) rahlo razširili. V program smo prevzeli oddajo 
»Plattform Zivilgesellschaft Kärnten I Koroška«. 
Vsebina oddaje »Von Frau zu Frau«, so teme, ki se tičejo predvsem žensk. S tem smo prvič po dolgem času 



 

pridobili specifično oddajo za ženske v Odprtem dostopu iz lokalnega okolja. Philipp Jankela je produciral 
skupno šest oddaj na temo »Natur und Mensch im Dialog«. 

V oddaji šolska soba se je ustalilo sodelovanje s tehnološkim laboratorijem OTELO v Beljaku. 

Migracija/intergracija 
V letu 2016 smo se trudili, da bi priseljenim ljudem (prosilcem za azil z ali brez dovoljenja) omogočili 
oblikovanje lastnih oddaj. V sodelovanju z nevladnimi organizacijami smo to namero izpolnili v večji meri, 
kot smo pravzaprav pričakovali. Zaradi osebnih sprememb pri sodelavkah in sodelavcih oddaje nalwtimo 
tukaj na večji pretok ljudi kot v drugih kategorijah. Ta pretok je zahteval tudi bolj oseben dostop, a kljub 
temu se je vse skupaj razvilo v razveseljivo smer, saj smo tako pridobili jezike (farsi, arabščina) in teme, ki jih 
doslej na radiu AGORA 105,5 nismo obravnavali. 

Med temi oddajami se je v oktobru leta 2016 začela oddaja »Voices of Afghanistan«, (enkrat mesečno), ki 
se nadaljuje tudi v letu 2017. Decembra leta 2016 smo začeli z oddajanjem trojezične oddaje »Ya Halla«, ki 
so jo oblikovali mladi ljudje iz Sirije. Od marca do decembra smo v oddaji »Yalla Show« producirali devet 
oddaj. Cilj oddaje je poboljšanje podobe, ki si jo je domače prebivalstvo ustvarilo o priseljencih, odprava 
predsodkov in podpora pri integraciji. V letu 2016 smo oddajali še eno oddajo iz serije »Homeland (Watan)« 
v arabščini. 

Obstoječe oddaje »Bulerias«, »Noche Latina«, »Voz Latina«, »Russische Stunde« in »Yugo Rock« se 
nadaljujejo, tako da smo z oddajo »România multicoloră« izgubili le eno oddajo iz te kategorije. 

 

Liveübertragung aus dem Pavelhaus I Prenos v živo iz 
Pavlove Hiše 
©AGORA 

 

 

 

 

 

 

Liveübertragung zur Feier des 70. Geburtstages 
von Gert Jonke I Prenos v živo iz slovesnosti za 
70. rojstni dan Gerta Jonkeja 
©AGORA 

 

 

 

 



 

1.3.2 Programska shema večernega programa in glasbenega večera (december 2016) 

 
  MO/PO DI/TO MI/SR DO/CE FR/PE SA/SO SO/NE 

18.00 Programmankünd. Programmankünd. Programmankünd. Programmankünd. Programmankünd. Programmankünd. Programmankünd. 

18:02 
1. Zu Gast in 

Downtown BR Šolska soba radio attac 
14täg. Radio 

Stimme 
1./3. Panoptikum 

Bildung 1. Im Ohrensessel 
1. 

Sprachwurzelgeschichten 

  2. BORG und  OTELO   
14täg. Globale 

Dialoge 

2. Plattform 
Zivilgesellschaft 

Kärnten I Koroška 2. Bulerias 2. 3./4.(5.) AGORA Spezial 

  3. Radgonska deca       

(4. Plattform 
Zivilgesellschaft 

Kärnten I Koroška) 
3. Punainen 

maitoa  

  

4. Plattform 
Willkommenskultur 

on Air   KIKK OFF   letzter Fr: (4. Wh)   

  letzter Mo: WH       
Še vedno I noch 
immer Sturm 

letzter Sa: 
Perspektiven   

           
aus dem Hier und 

Jetzt   

19:00 Glas žena Kaleidoskop Kaleidoskop Kaleidoskop Kaleidoskop 1Ya Halla 
 1. Zum Neispiel Literatur 

30 Min 

  
letzter Mo: Von 

Frau zu Frau  glasbe sveta glasbe sveta glasbe sveta glasbe sveta 
2.Voices of 
Afghanistan 1. Slam if you can 30 Min 

            3.Yalla 2./4. Literarni Razgledi 
            4.Russische Stunde  3. Sinestezija 
            5.Wh   
                

20:00 BBC News BBC News BBC News BBC News BBC News BBC News BBC News 

20:06 

1. 
Elektrikradioagora 

2h Voz latina Yesterday & Today 
14täg. 

Glasperlenjazz 
1. Rock meets 

Blues Yugo Rock For Th.a.to Rock 

  2. El Topo 2h     14täg. Spockjazz 2./4.Variationen     

  
3. Austropop Radio 

1h       
3. Let´s Talk About 

Blues     

  3. Hommage 1h       5.Wh     

  
4. Music for the 

Masses 2h             
  5. Wh             

21:00   Noche Latina mixed tapes    Absolute Rock     

21:06      selection 1.konsejazz       

        
2./3./4.Take the 

Jazz Train       
        5.Wh       
                
                

22:00 
1./3. Music 

Unlimited 2h       Samotni potnik   14täg. a.c.m.e;-radiolab 

  

2. 60 Minuten 1h 
2. JazzWorld&More 

1h           14täg. The Watchmen 
  4.soundinfusion 1h             

22:30 4. Steppenwolf 1h   1. 33in 1/3 obrata     Madforce   

  
5. JazzWorld&More 

2h   2. Clash Connect         
      3. (4.) madhou5e         

23:00   
1./3. Variationen 

Wh 
letzter Mi: 
Heartbeat Druga glasba 

Sprachwurzelge. 
Wh   Samotni potnik Wh 

    
2./4.(5.) 

JazzWorld&More           
          AGORA Spezial Wh     

24:00 
– 
06:00       radio AGORA 105,5  Musiknacht      
 
Vse oddaje in njihovo vsebine lahko najdete na spletni strani radia AGORA 105,5 na naslovu 
http://agora.at/Sendungen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://agora.at/Sendungen


 

1.4 Svobodne sodelavke in sodelavci ter oddaje v prostem dostopu 2016 
 

Št. 
svo.sod Priimek Ime 

Št. 
oddaj Naslov oddaje 

Časovno 
obdobje od do 

       
 

1 Krištof Dorian 1 33 in 1/3 obrata I 33 1/3 Umdrehungen 05.02.2014 31.12.2016 

1 Lazar Jure   33 in 1/3 obrata I 33 1/3 Umdrehungen 05.02.2014 31.12.2016 

1 Hayden Jörg 1 60 Minuten (Lieder, Geschichten, Lyrics) 14.03.2016 31.12.2016 

1 Dueller Martin 1 a.c.m.e. radiolab 24.05.2015 31.12.2016 

1 Thaler Andreas   a.c.m.e. radiolab 24.05.2015 31.12.2016 

1 Platzer Wolfgang 1 Absolute Rock – The Classic Rock Hour 13.02.2009 31.12.2016 

  Diverse   1 AGORA Spezial 01.01.1999 31.12.2016 

1 Messner Gottfried 1 Austropop Radio 24.10.2011 31.12.2016 

1 Celec Tim 1 BORG Bad Radkersburg 13.06.2016 31.12.2016 

1 Erjavec Melanie   BORG Bad Radkersburg 13.06.2016 31.12.2016 

1 Petauer Jenny Carmen 1 Bulerias 09.04.2011 31.12.2016 

1 Kerbler Michael 1 Die Stadt der Zukunft - die Zukunft der Stadt 08.03.2015 14.02.2016 

1 Močnik Mateja 1 Durch Geschichte und Kultur 28.09.2015 28.03.2016 

1 Pöschl Christian 1 El Topo 06.10.2008 31.12.2016 

1 Schuster Arnulf 1 Elektrikradioagora 03.10.2003 31.12.2016 

1 Miklau Patrick 1 For Those About To Rock 02.02.2014 31.12.2016 

1 Okorn Gilbert   For Those About To Rock 01.09.2013 31.12.2016 

1 Olsacher Aaron  For Those About To Rock 06.03.2011 31.12.2016 

1 Truck Stephan   For Those About To Rock 01.09.2013 31.12.2016 

1 Tscharre Alexander   For Those About To Rock 05.04.2015 31.12.2016 

1 Prenner Arnold 1 Glasperlenjazz 22.03.2004 31.12.2016 

1 Gruber Christian 1 Heartbeat 28.12.2011 31.12.2016 

1 Sticker Izi  Heartbeat 28.12.2011 31.12.2016 

1 Kaddah Issam 1 Homeland (Watan) 05.12.2015 20.02.2016 

1 Bellina  Christian 1 Hommage 18.01.2016 31.12.2016 

1 Lesjak Franz Josef 1 Im Ohrensessel - bedingungslos gefragt 03.11.2012 31.12.2016 

1 Mikl Gabi 1 In Motion - das Leben in Bewegung 19.10.2015 22.02.2016 

1 Erian Michael 1 konsejazz 06.10.2016 31.12.2016 

1 Marktl Klemens   konsejazz 06.10.2016 31.12.2016 

1 Themel Dieter 1 Let´s talk about Blues 18.02.2005 31.12.2016 

1 Jezernik Jerneja 1 Literarni razgledi 06.11.2011 31.12.2016 

1 Esterl  Christian 1 Madforce 18.07.2015 31.12.2016 

1 Vidic Karl JoJo  Madforce 06.01.1999 31.12.2016 

1 Hornik Andreas 1 mixed tapes selection 16.03.2016 31.12.2016 

1 Perschak Katharina 1 Music for the Masses 26.10.1998 31.12.2016 

1 Žakula Slobodan (Lobo)   Music for the Masses 26.10.1998 31.12.2016 

1 Jalovetz Hans 1 Music Unlimited 08.10.2012 31.12.2016 

1 Jankela  Philipp 1 Natur und Mensch im Dialog 12.03.2016 13.08.2016 

1 Arriagada Carlos 1 Noche Latina 19.01.1999 31.12.2016 

1 Ortner  Siegfried+Schüler 1 OTELO 01.01.2016 31.12.2016 

1 Pichler Heinz 1 Panoptikum Bildung 18.01.2013 31.12.2016 

1 Falkenbach Ute 1 Perspektiven aus dem Hier und Jetzt 30.01.2010 31.12.2016 

1 Woschitz Karin  Perspektiven aus dem Hier und Jetzt 30.01.2010 31.12.2016 

1 Leschanz Petra 1 Plattform Willkommenskultur On Air 26.09.2016 31.12.2016 

1 Kluppenegger Ingun 1 Plattform Zivilgesellschaft Kärnten I Koroška 08.01.2016 31.12.2016 

1 Nagele Günther 1 Positiv Gehört 24.02.2014 27.06.2016 

1 Wilhelmer Michaela  Positiv Gehört 24.02.2014 27.06.2016 

1 Vrisk Sonja 1 Punainen maitoa 20.10.2012 31.12.2016 

1 Žnuderl Romana 1 Radgonska deca 17.10.2016 31.12.2017 

1 Gitschthaler Helmut 1 Rock meets Blues 21.01.2013 31.12.2016 

1 Grigore Andreea 1 România multicoloră 16.05.2015 09.01.2016 

1 Smirnova Elena 1 Russische Stunde 23.05.2015 31.12.2016 

1 Sturm Marjan 1 Še vedno I noch immer Sturm 31.01.2014 31.12.2016 

1 Mijatović Tatjana 1 Sinestezija 12.12.2016 31.12.2016 

1 Kassekert Carmen 1 Slam if you can! 06.03.2016 31.12.2016 



 

  Div. Schulen   1 Šolska soba 01.02.1999 31.12.2016 

1 Sadounik Sarah 1 soundInfusion 25.07.2016 31.12.2016 

1 Spöck Raimund 1 spockJazz 22.03.2004 31.12.2016 

1 Schliefnig Hemma 1 Sprachwurzelgeschichten 07.06.2015 31.12.2016 

  Schüler_innen   1 Štajerska Šolska soba 01.04.2016 31.12.2016 

8 Diverse   1 Steiermark Spezial 25.04.2016 19.09.2016 

1 Uršej Marcus 1 Steppenwolf 28.04.2014 31.12.2016 

1 Grašič Gregor 1 Take the Jazz Train 22.03.2012 31.12.2016 

  Jalovetz Hans  Take the Jazz Train 15.03.1999 31.12.2016 

1 Waldner Gilbert   Take the Jazz Train 17.04.2008 31.12.2016 

  Platzer Wolfgang 1 Take the Jazz Train-Alpen Adria Jazz Club 03.09.2009 01.09.2016 

1 Jerger Jochen 1 The Watchmen 31.05.2015 31.12.2016 

  Miklau Patrick   The Watchmen 31.05.2015 31.12.2016 

  Truck Stephan  The Watchmen 31.05.2015 31.12.2016 

1 Križ Andreas 1 Variationen 07.05.2006 31.12.2016 

1 Nashatyar Najebullah 1 Voices of Afghanistan (Farsi+dt.) 08.10.2016 31.12.2016 

1 Schifrer Sabrina 1 Von Frau zu Frau 29.02.2016 31.12.2016 

1 Hidalgo Salas Maite 1 Voz Latina 09.08.2000 31.12.2016 

1 Alrahban Omar 1 Ya Halla 03.12.2016 31.12.2016 

1 Al Fadek Mohammad   Ya Halla 03.12.2016 31.12.2016 

1 Faress Ibrahim   Ya Halla 03.12.2016 31.12.2016 

1 Qat Ynal 1 Yalla Show 05.03.2016 17.12.2016 

1 Eherer Claudia 1 Yesterday&Today 16.09.1999 31.12.2016 

1 Reineke Dieter (Gypsy)   Yesterday&Today 16.09.1999 31.12.2016 

1 Martinovic Igor 1 Yugo Rock 06.02.1999 31.12.2016 

1 Martinovic Jelena   Yugo Rock 06.02.1999 31.12.2016 

1 Neuhold Christian 1 Zu Gast in Downtown Bad Radkersburg 05.10.2015 31.12.2016 

1 Resch Wilfried 1 Zum Beispiel Literatur 07.02.2016 31.12.2016 
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Sendungsmacher_innen   62  Sendereihen     

 
  Legende:     

3 nove oddaje, ki so se 
zaključile leta 2016  

17 novih oddaj 

7 zaključenih  oddaj 
                      
             
 
1.5 Opisi novih oddaj v Prostem dostopu 

 
1.) 60 Minuten (Lieder, Geschichten, Lyrics) 
„60 Minuten - Lieder, Geschichten, Lyrics" ist die nicht objektive Musiksendung, die sich mit Independent- 
und Alternative-Pop befasst. Es gibt Neues und Altes, Lautes und Leises zu hören. 60 Minuten lang Lieder, 
Geschichten und Lyrics in der Schnelllebigkeit unseres Alltages altmodisch präsentiert und 
zusammengestellt. 
 
Oddaja „60 Minuten (Lieder, Geschichten, Lyrics)" je neobjektivna glasbena oddaja, v kateri se ukvarjamo z 
neodvisno in alternativno pop glasbo. Slišali boste novo in staro, glasno in tiho. 60 minut pesmi, zgodb in 
tekstov staromodno predstavljenih v luči naših hitrih življenj. 
http://agora.at/Sendungen/60-Minuten-Lieder-Geschichten-Lyrics  
 
 
2.) BORG Bad Radkersburg 
Enkrat mesečno dijakinje in dijaki dvojezične gimnazije BORG v Bad Radkersburgu pripravljajo šolsko oddajo 
s širokim izborom tem. Na ta način se skozi zabavo naučijo dela z novimi tehnikami za pripravo radijske 
oddaje, ob enem pa širijo svoja obzorja. Z mesečno radijsko oddajo želijo zvišati vidnost in prepoznavnost 
gimnazije BORG Bad Radkersburg. 
 

http://agora.at/Sendungen/60-Minuten-Lieder-Geschichten-Lyrics


 

Einmal monatlich bereiten die Schüler_innen des zweisprachigen BORG Bad Radkersburg eine 
Radiosendung vor, die thematisch  vielfältig gestaltet wird. So lernen die Schüler_innen spielend mit neuer 
Technik umzugehen, erweitern ihren Horizont und stellen das BORG Bad Radkersburg genauer vor.  
http://agora.at/Sendungen/BORG-Bad-Radkersburg  
  
 
3.) Hommage 
In meiner Sendung möchte ich euch Künstler_innen oder Themen vorstellen, die mich in meinem Leben auf 
die eine oder andere Art bewegt und berührt haben. Wir werden uns gemeinsam unbekannte Liederperlen 
und grandiose Liveaufnahmen anhören. Wir werden uns durch alle Genres spielen, wir werden Musik-
Legenden huldigen und aktuelle musikalische Vorreiter feiern. Die Sendung wird einmal klar und geradlinig 
sein, ein andermal unkonventionell-schräg - lasst euch überraschen und schaltet ein! 
 
V moji oddaji vam predstavljam umetnice, umetnike in teme, ki so se me v mojem življenju dotaknile ali 
ganile. Skupaj bomo poslušali tako neznane glasbene zaklade kot tudi izjemne nastope v živo. Preposlušali 
bomo vse glasbene žanre, se poklonili legendam glasbe in prisluhnili obetajočim mladenkam in 
mladeničem. Oddaja bo včasih jasno začrtana, včasih pa tudi ne - pustite se presenetiti! 
http://agora.at/Sendungen/Eine-Hommage-an...  
 
 
4.) konsejazz 
In dieser Sendereihe wird Musik aus dem Umfeld der Abteilung für Jazz und Popularmusik des Kärntner 
Landeskonservatoriums präsentiert. Das Institut existiert seit Mitte der 80er Jahre und ist seit damals 
Impulsgeber für die Musikszene und Ort der Begegnung für Generationen von Musikern.  
 
V oddaji Konse Jazz se vse vrti okoli oddelka za Jazz in popularno glasbo na Koroškem deželnem 
konzervatoriju. Inštitut obstaja že od 80ih let prejšnjega stoletja, od vsega začetka močno vpliva na 
glasbeno sceno in je kraj srečavanja za generacije glasbenikov. 
http://agora.at/Sendungen/Konse-Jazz  
 
 
5.) Mixed Tapes Selection 
Das ist viel Musik in einem Mix, der stetig über den Tellerrand blickt und überrascht.  
Andyage teilt seine Musiksammlung, die sich nicht in einzelne Stile und Schubladen einordnen lässt. Funk, 
Soul, Downbeat , Hiphop, Triphop, Dub(step), Drum&Bass, Worldmusic, Breakbeat, House, Nu Skool, 
Oldskool, uvm. Diese musikalische DJ-Reise abseits des Mainstreams ist der Soundtrack für ein 
erfrischendes Kopfkino! 
 
Glasbeni miks, ki preseneča in širi poglede. Andyage predstavlja svojo glasbeno zbirko, ki jo težko umestimo 
v posamezne stile, slišite lahko Funk, Soul, Downbeat , Hiphop, Triphop, Dub(step), Drum&Bass, 
Worldmusic, Breakbeat, House, Nu Skool, Oldskool in še mnogo drugih. Glasbeno potovanje izven glavnega 
toka je spremljava za osvežujoč kino v glavi! 
http://agora.at/Sendungen/mixed-tapes-selection-2 
 
 
6.) Natur und Mensch im Dialog 
Naturschutz stellt ein weites Konzept und gewiss einen wichtigen Bestandteil unserer Gesellschaft dar. 
Denn er kann vieles: Leben retten, die Schönheiten der Natur aufzeigen, ökologische Zusammenhänge 
erkennen, verstehen und bewusst machen. Und er kann noch vieles mehr, z.B. Denkanstoß sein. Ein 
Denkanstoß, der Polemik, (konstruktive) Gespräche und den Dialog nicht scheut. 
In diesem Sinne will die Sendereihe„Natur und Mensch im Dialog“ auf Naturschutz und die Beziehung 
zwischen Natur und Menschen aufmerksam machen. Und im Konkreten den Verein „Arge NATURSCHUTZ“ 
und deren Aktivitäten präsentieren. 
 

http://agora.at/Sendungen/BORG-Bad-Radkersburg
http://agora.at/Sendungen/Eine-Hommage-an
http://agora.at/Sendungen/Konse-Jazz
http://agora.at/Sendungen/mixed-tapes-selection-2


 

Okoljevarstvo predstavlja širok pojem in pomemben del naše družbe. Z okoljevarstvom lahko naredimo 
veliko: rešujemo življenja, opozorimo na lepote narave ter spoznamo in razumemo ekološke povezave. 
Lahko pa naredimo še veliko več. Lahko nas prisili k razmišljanju. Lahko nas prisili, da se posvetimo polemiki 
s (konstruktivnimi) pogovori in dialogi. 
V tem smislu je namen oddaje„Natur und Mensch im Dialog“ ta, da pokaže povezavo med človekom in 
naravo ter konkretno predstavi dejavnosti društva "Arge NATURSCHUTZ". 
http://agora.at/Sendungen/Natur-und-Mensch-im-Dialog  
 
 
7.) Plattform Willkommenskultur On Air 
„Plattform Willkommenskultur On Air" je oddaja o življenju pripadnikov različnih narodnosti. To so 
predvsem ljudje iz Sirije, Afganistana, Somalije in Italije, ki se vsak petek družijo v kulturnem centru v 
Cmureku I Mureck v okviru kavarne dobrodošlosti imenovani Willkommenscafé. Omenjen center jim služi 
kot skupni prostor za srečanja, sprostitev in izmenjavo idej. Vsak mesec v omenjeni oddaji tako poročajo o 
različnih tematikah, ki so vezane na različne dogodke in medkulturno raznolikost pribežnikov v tamkajšnjem 
kraju. 
 
„Plattform Willkommenskultur On Air" ist eine Sendung, die das Leben geflüchteter Menschen in den 
Mittelpunkt stellt. Sie kommen vor allem aus Syrien, Afghanistan, Somalia und Italien und treffen sich jeden 
Freitag im Jugendzentrum Mureck I Cmurek im Willkommenscafé. Hier trifft man sich, entspannt 
gemeinsam und tauscht Ideen aus. In jeder Sendung widmen sich die Sendungsmacher_innen 
verschiedenen Themen, die ihr Leben bewegen. 
http://agora.at/Sendungen/Plattform-Willkommenskultur  
 
 
8.) Plattform Zivilgesellschaft Kärnten I Koroška 
Diese Sendung ist eine Stimme der zivilgesellschaftlichen Initiativen in Kärnten. Wie können wir gemeinsam 
die Zukunft Kärntens gestalten und dem Gemeinwohl dienen? Die Plattform sieht sich hierbei als proaktiver 
Partner und Botschafter. Wir laden ein, durch das fruchtbare Zusammenwirken aller, Mehrwert und 
Wohlstand im Dienste einer funktionierenden Demokratie zu fördern und zu schaffen. 
 
Ta oddaja je mišljena kot glasilo civilnodružbenih iniciativ na Koroškem. Kako lahko skupaj oblikujemo 
prihodnost Koroške? Platforma se v teh temah vidi kot proaktivni partner. Vabimo vas, da skupaj 
sodelujemo in povečamo bogastvo in življenski standard vseh. 
http://agora.at/Sendungen/Plattform-Zivilgesellschaft-Kaernten-I-Koroska  
 
 
9.) Radgonska deca 
Učenci 6. in 7. razreda, vključeni v obogatitveni program z naslovom  „Program Deutsch” so v tem šolskem 
letu začeli spoznavati radijski medij.  
Oddaja z naslovom: „Radgonska deca" bo tako vsak mesec prinašala nove vsebine iz sveta najstnic in 
najstnikov, njihovih pogledov na šolo, okolico, z dodatkom dobre glasbe in sproščenega humorja. Vse 
skupaj pa bo pripravljeno tako v slovenskem kot tudi nemškem jeziku. 
 
Die Schüler_innen der 6. und 7. Klasse-der OŠ Gornja Radgona machen sich dieses Jahr im Rahmen des 
zusätzlichen Unterrichtsprogramms "„Program Deutsch" mit dem Medium Radio vertraut. In der Sendung 
„Radgonska deca" geht es um Neues aus der Welt der Jugendlichen, ihren Blick auf die Welt, ihre 
Umgebung und die Schule. Alles zusammen untermalt mit guter Musik und lockerem Humor auf Slowenisch 
und Deutsch. 
http://agora.at/Sendungen/Radgonska-deca  
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10.) Sinestezija 
Tatjana Mijatović je likovna ustvarjalka iz Radencev, ki je svoje poslanstvo poleg umetniškega ustvarjanja 
našla tudi v organizaciji in soorganizaciji številnih likovnih dogodkov. Z zanimanjem obiskuje likovne 
razstave in druga likovna srečanja v Pomurju, na Štajerskem in tudi širše. Pogovorom z zanimivimi likovnimi 
ustvarjalkami in ustvarjalci in reportažam z njenih potepanj po omenjenih dogodkih, bo mogoče prisluhniti 
v njeni oddaji "Sinestezija". 
 
Tatjana Mijatović ist bildende Künstlerin und kommt aus Radenci, Slowenien. Ihre Bestimmung fand sie, 
neben der Kunst, auch in der Organisation und Unterstützung zahlreicher bildnerischer Ereignisse. Mit 
großem Interesse verfolgt sie Kunstausstellungen im Murgebiet, der Steiermark und über deren Grenzen 
hinaus. In ihrer neuen Sendung „Sinestezija" werden Sie die Gelegenheit haben, ihren Gesprächen mit 
interessanten Künstler_innen und den Reportagen von ihren Wanderungen zu erwähnten Ereignissen zu 
lauschen. 
http://agora.at/Sendungen/Sinestezija 
 
 
11.) Slam if you can 
Die Sendung „Slam if you can“ stellt das beliebte Kulturformat Poetry Slam in den Mittelpunkt. Wir werden 
sowohl in die Kärntner als auch in die internationale Szene eintauchen. Highlights, Interviews, Terminan-
kündigungen, Nachberichte aus der Welt des Poetry Slam und Porträts, untermalt mit Musik. 
 
Oddaja "Slam if you can" v središče postavlja priljubljen kulturni format Poetry Slam. Podali se bomo tako v 
koroško kot tudi v mednarodno sceno. Slišali boste vrhunce, intervjuje, napovedi dogodkov, poročila iz 
preteklih Poetry Slamov in predstavitve domačih ustvarjalk in ustvarjalcev, vse skupaj povezano z dobro 
glasbo. 
http://agora.at/Sendungen/Slam-if-you-can  
 
 
12.) soundInfusion 
„soundInfusion" das ist eine musikalische Infusion, die vielseitig wirkt und für Abwechslung sorgt. 
Deine Sinnesorgane werden stimuliert, die Blut- und Nervenzellen werden zum Tanz aufgefordert und dein 
Körper und Geist werden ganzheitlich mit frischer Energie versorgt. Verabschiede dich von den monoton 
singenden Bakterien im Ohr und entdecke die umfassende Welt der Musik. Alle „soundInfusionen“ werden 
ständig auf ihre Radioaktivität geprüft und von Frau Doktor Sarah höchst persönlich gemischt und 
verabreicht 
 
"soundInfusion" je glasbena infuzija, ki vpliva na celoten orgranizem in skrbi za dobro voljo.  
Stimulira organe, spodbuja krvne in živčne celice k plesu in oskrbuje celo telo s svežo energijo. 
Poslovi se od bakterij, ki ti monotono prepevajo v ušesih in spoznaj obširen svet glasbe. Vsaki oddaji se 
preveri radioaktivnost preden vam zanjo Doktorica Sarah napiše recept. 
http://agora.at/Sendungen/soundInfusio  
 
 
13.) Voices of Afghanistan 
„Voices of Afghanistan" lässt Einblicke in das Leben Afghanistans gestern und heute zu. Die Sendung 
beinhaltet aktuelle Nachrichten, Musik, Geschichten über das alte wie das neue Afghanistan, und lässt es 
mit allen Sinnen erlebbar werden. Sie werden entführt in eine unbekannte Welt, die es  zu entdecken lohnt. 
 
„Voices of Afghanistan" je oddaja, ki omogoča vpogled v dogajanje v Afganistanu včeraj in danes. V oddaji 
slišite akutalne novice, glasbo, zgodbe o starem in novem Afganistanu in vam omogoči, da doživite to 
državo z vsemi čuti. Pustite se odpeljati v neznani svet, ki se ga splača spoznati. 
http://agora.at/Sendungen/Voices-of-Afghanistan  
 
 

http://agora.at/Sendungen/Sinestezija
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14.) Von Frau zu Frau 
In dieser Sendereihe beschäftigen wir uns mit aktuellen Themen, die vor allem Frauen beschäftigen. In 
freundschaftlich gemütlicher Atmosphäre laden wir unterschiedliche Gästinnen ein, die uns an ihrem Leben 
teilhaben lassen. Wir verstehen die Radiosendung als erweiterte Frauenkreise und lassen uns auf neue 
Themen ein, die oft als Tabus gelten. Bewegende Momente, persönliche Geschichten und lustvolle 
Geheimnisse werden geteilt. Denn wir sind der Meinung, dass JEDE interessante Geschichten zu teilen hat 
und wir voneinander viel lernen können.  
 
V oddaji "„Von Frau zu Frau" se ukvarjamo z aktualnimi temami, ki so zanimive predvsem ženskam. V 
sproščeni atmosferi vabimo različne goste, da nam povejo več o svojem življenju. Radijsko oddajo 
razumemo kot razširitev ženskih krogov in se spuščamo v nove teme, ki včasih veljajo za tabu. Doživeli 
boste ganljive trenutke in slišali osebne zgodbe, saj smo mnenja, da ima VSAKA izmed nas zanimivo zgodbo 
in se lahko veliko naučimo druga od druge. 
http://agora.at/Sendungen/Von-Frau-zu-Frau  
 
 
15.) Yalla 

امج رن لا ب توجه .ي ين ن ت ئ ف ين، من ل ع تم س م ئة ال ف ى ال كان الاول س ين ال ي ل مح ن و ال ذي دوا ال ي ول ا ف  و أوروب
يهال ان قادمون ث جدد ال ن ال ذي ون ال حاول دماج ي ة .م  را   الان امج رؤي برن ناء هي ال سر ب صل ج وا ين ت ضارات ب ح  ال
فة ل ت مخ يط و ال ل س ضوء ت لى ال صورة ع يحه ال صح ين ال قادم ل جدد ل هم و ال ساعدت ضا م لى أي دماج ع تم .الإن ي س  

تحدث غات ال ل فة ب ل ت ي مخ امج ف برن شات  لال من ال ت ي ك س فه  ل ت نوعة و مخ ت نه م بار ام اجات و الا  بورت ري  و ال
لات قاب م د و ال عدي كار من ال يدة الأف ف م عة ال ت مم  .ال

Mit dieser Sendung möchten wir zwei Hörer_innengruppen einander näher bringen: „einheimische" 
Europäer_innen und Neuankömmlinge, die versuchen, sich zu integrieren. Das Ziel dieser Sendung ist es, 
eine Brücke zwischen den verschiedenen Kulturen zu schaffen und das Bild, das die Bevölkerung von 
Neuankömmlingen hat, zu verbessern, um die Integration mithilfe von Nachrichten, Reportagen und 
Interviews in vielen verschiedenen Sprachen zu erleichtern. 
 
Oddaja "Yalla" želi zbližati dve različni skupini poslušalk in poslušalcev: evropske "domačine" in prišleke, ki 
se želijo integrirati. Cilj oddaje je ustvariti most med različnima kulturama in poboljšati sliko, ki jo imajo 
prebivalke in prebivalci o beguncih in migrantih. Želimo olajšati integracijo s pomočjo novic, reportaž in 
intervjujev v različnih jezikih. 
http://agora.at/Sendungen/Yalla  
 
 
16.) Ya Halla 

امج رن ناول ب ت يع عدة ي ض نوعة موا ت غة م ل ال ية ب عرب ة ال يزي ل ج ية والان مان شة والال ناق لم ف ل عري ت ال  عدة عن وب
يع ض يدة موا ف ات و م قاف عددة ا رى ث ت  م

Die Sendung „Ya Halla” behandelt diverse Themen in gleich drei Sprachen: Englisch, Deutsch und Arabisch. 
Das Ziel unserer Sendung ist, „einheimische“ Europäer_innen und Neuankömmlinge einander näher zu 
bringen um damit gegenseitiges Verständnis und Respekt zu fördern. 
http://agora.at/Sendungen/Ya-Halla 
 
 
17.) Zum Beispiel Literatur 
In der Sendung „Zum Beispiel Literatur“ werden zwei, drei oder vier Bücher der verschiedensten Genres 
nach rein subjektiven Kriterien besprochen und empfohlen. Ziel ist es, Sie auf Bücher, die nicht unbedingt 
im sogenannten „Mainstream“ liegen, aufmerksam zu machen, Sie zu animieren, sich auf das Abenteuer 
Lesen einzulassen und Sie auch zum einen oder anderen Widerspruch herauszufordern. 
 
V oddaji „Zum Beispiel Literatur“ vam bomo predstavili dve, tri ali štiri knjige najrazličnejših žanrov, izbira 
teh knjig pa je povsem subjektivna. Cilj te oddaje je, da vas opozorimo na knjige, ki ne spadajo ravno v 
glavni tok literature in vas pripravimo do tega, da se spustite v pustolovščino, ki jo predstavlja branje. 
http://agora.at/Sendungen/Zum-Beispiel-Literatur  

http://agora.at/Sendungen/Von-Frau-zu-Frau
http://agora.at/Sendungen/Yalla
http://agora.at/Sendungen/Ya-Halla
http://agora.at/Sendungen/Zum-Beispiel-Literatur


 

1.6 Oddaje drugih svobodnih radiov 
 

Clash Connect Radio Helsinki 

Globale Dialoge-Women On air ORANGE 94.0 

Izven zakona Radio Študent 

madhou5e FRO 

radio%attac ORANGE 94.0 

Radio Stimme ORANGE 94.0 

Samotni Potnik Radio Študent 

Space FEM FM FRO 

Šunen le Romen Radio Romic 

Bewegungsmelder Kultur ORANGE 94.0 

KUPF Radio FRO 

 
Oddaje drugih svobodnih radiov iz Avstrije (npr. »radio%attac«, »Radio Stimme«, »Globale Dialoge«,...) ter 
iz Slovenije (»Izven zakona«) zaokrožujejo večerni program. 
 
Število oddaj, ki smo jih prevzeli od drugih svobodnih radiov, je ostalo isto kot leta 2015. Namesto oddaje 
»Izven zakona« Milka Poštraka, ki je zaključil svoje aktivno sodelovanje pri Radiu Študent v decembru leta 
2016, smo v program prevzeli oddajo »Samotni potnik«. Oddaja, ki jo oblikuje Jure Bajt, je prav tako 
osredotočena na kantavtoje iz ZDA. 
 
 

 
1.7 Prenosi v živo 
 
23.01.2016 60 Jahre ZSO, Festsaal AK Kärnten 
06.02.2016 70. Geburtstag von Gert Jonke, Theaterhalle 11 
08.02.2016 70. Geburtstag von Gert Jonke, Theaterhalle 11 
02.04.2016 „kultur muss wachse(i)n I naj raste kultura“, Landhaus Klagenfurt 
23.04.2016 Sangoma Session, raj Klagenfurt 
29.04.2016 „ju:ACT!“, OTELO Villach 
21.05.2016 „Offenes Atelier“ aus dem Pavelhaus I Pavlova hiša 
20.06.2016 AGORA Obzorja von der Soboth I Sobota 
04.07.2016 AGORA Obzorja aus Leutschach I Lučane 
14.07.2016 Divan na poti vom MUFO Viktring 2016 
15.07.2016 Divan na poti vom MUFO Viktring2016 
16.07.2016 „Jazz Night“ vom MUFO Viktring 2016 
17.07.2016 „Javorca Resurrection“vom art & music festival/Tolmin 
02.09.2016 Eröffnungskonzert trigonale 2016, Maria Saal 
04.09.2016  „J.S. Bach – Dialogkantaten“ trigonale 2016,Maria Saal 
07.09.2016 „These Distracted Times“ trigonale 2016, Maria Saal 
08.09.2016  „Long live Fair Oriana!“ trigonale 2016, Maria Saal 
10.09.2016 „Verzerrte Spiegelung“ trigonale 2016, Maria Saal 
21.09.2016 Eröffnung Kulturwoche I Kulturni teden 2016, Arnoldstein 
23.09.2016 „Voxon & friends“ Kulturwoche I Kulturni teden 2016,Arnoldstein 
08.10.2016 Divan na poti aus dem Pavelhaus I Pavlova hiša 
25.10.2016 Kammermusikfestival Maria Saal 
15.11.2016 AGORA Obzorja aus dem Pavelhaus I Pavlova hiša 
15.11.2016 Divan na poti aus dem Pavelhaus I Pavlova hiša 
17.11.2016 „In the Sea“ jazz.villach.16 
28.11.2016 4. Österreichischer Schulradiotag 
15.11.2016 AGORA Obzorja aus dem Pavelhaus I Pavlova hiša 
15.11.2016 Liveübertragung Divan na poti aus dem Pavelhaus I Pavlova hiša 



 

Poleg sedmih prenosov v živo, ki smo jih kot festivalni radio izvajali s festivala »Musikforum Viktring« in 
»trigonale – festival stare glasbe«, je bil prenos celotne slovesnosti ob 70. rojstnem dnevu Gerta Jonkeja iz 
prostorov gledališkega kolektiva Klagenfurter Ensemble dodaten višek našega progama. Sodelovali smo tudi 
z mladimi priseljenkami in priseljenci iz raznih držav in prenašali multikulturni dogodek »Sangoma Session«, 
ki so ga sami moderirali. V kontekstu dvojezičnosti je bil prenos v živo s 60. obletnice Zveze slovenskih 
organizacij (ZSO) iz prostorov delavske zbornice v Celovcu in prenos otvoritve »Kulturwoche I Kulturni teden 
2016« prav gotovo »prominenten«.  

V sodelovanju s krovno organizacijo koroških svobodnih kulturnih iniciativ (ig kikk) je nastala 
kulturnopolitična diskusija z naslovom „kultur muss wachse(i)n I naj raste kultura“, ki smo jo prenašali v živo 
iz deželnega dvorca. 

Prvič smo sodelovali s festivalom »art & music festival« iz Tolmina, od koder smo v živo prenašali prireditev 
»Javorca Resurrection« preko spleta. 

S prenosi v živo na Koroškem in južnem Štajerskem se je radio AGORA 105,5 posvetil temam v programu, ki 
jih drugi lokalni radii ne ponujajo v tem obsegu. Poleg tega pa so prenosi povečali prisotnost radia AGORA 
105,5 izven studija in so s tem vedno del odnosov z javnostjo naše radijske postaje. 

 

 

2 Projekti 
 
2.1 Javorca - Resurrection 
 
V okviru projekta »ECHOES from invisible Landscapes« je 17.06.2016 potekal v cerkvi Svetega Duha na 
Javorci avdiovizualni performans z naslovom »Javorca – Resurrection«. Tematsko ozadje je bila prva 
svetovna vojna, ki naj bi kot »velika vojna« prinesla »konec vojn«. Performans se je vedno bolj oddaljeval 
od te točke prostoru, času, temi ... nato pa se je vrnil in postavil vojno kot »višek človeške civilizacije« pod 
vprašaj. 
Na performans so bile povabljene glasbenice in glasbeniki ter vizualne umetnice in umetniki iz Avstrije, 
Portugalske, Srbije in Slovenije. Paul Schubert, Samo Kutin, Jelena Popržan, Ana Kravanja in Vid Drašler so 
poskrbeli za glasbo, ki jo je zaokrožila vokalna skupina »Javorca«. Za vizualni del so poskrbeli Eduardo Raon, 
Miroslav Sretenović aka „Izvanredni Bob“ ter Marko A. Kovačič. radio AGORA 105,5 je prenašal glasbeni del 
v živo. 
 
 
2.2 Vseavstrijski dan šolskega radia 2016 
 
28. 11. 2016 je že črtič zapored potekal vseavstrijski dan šolskega radia, ki ga pripravljajo svobodni radii v 
Avstriji. Na ta dan so vsi svobodni radii v Avstriji oddajali enoten program med 09:00 in 17:00 uro. radio 
AGORA 105,5 je prenašal program med 10:00 in 12:00 ter med 13:00 in 15:00 uro 
 
Več informacij o dnevu šolskega radia: http://podcampus.phwien.ac.at/radiobox/schulradiotage  
 
radio AGORA 105,5 se je udeležil s prispevkom »Waldorfschule – von uns erklärt«. Oddajo so pripravile 
štirje učenke in učenci Waldorfske šole v Celovcu, ki so jo posneli prav za dan šolskega radia 
 
Oddajo lahko poslušate tukaj: https://cba.fro.at/328814  
 

 
 

http://podcampus.phwien.ac.at/radiobox/schulradiotage
https://cba.fro.at/328814


 

3 Izobraževanja in delavnice 

 

3.1 Osnovne delavnice s šolami   

   

Datum Šola 
Št. 

udel. 

23.06.16 BG/BRG Lerchenfeld 2 

21.11.16 Waldorfschule Klagenfurt 4 

09.12.16 Waldorfschule Klagenfurt 15 

 Število udeleženk in udeležencev 21 

   

3.2. Dodatne ponudbe   

   

Datum Kooperacijske parnterke in partnerji 
Št. 

udel. 

11.01.16 Einführungsworkshop Individuell freie Radiomacher_innen 1 

28.01.16 Einführungsworkshop Individuell freie Radiomacher_innen 1 

23.02.16 Einführungsworkshop Individuell freie Radiomacher_innen 4 

25.02.16 Einführungsworkshop Individuell freie Radiomacher_innen 1 

08.03.16 Einführungsworkshop Individuell freie Radiomacher_innen 1 

 Število udeleženk in udeležencev 8 

   

   

3.3 Udeležba na zunanjih 
izobraževanjih 

  

   

Datum  
Št. 

udel. 

15. – 17.04.16 Basisworkshop bei Radio Helsinki in Graz 1 

21.04.16 VFRÖ REM Workshop: „Drei sind mehr als zwei“, RTR 2 

22. – 23.04.16 Basisworkshop bei Radio Orange 94,0 in Wien 1 

10.05.16 VFRÖ Webinar „Social Media Strategien für Freie Radios 6 

19. – 21.05.16 Fachtagung „Radio und Schule“ in Seekirchen 1 

24.05.16 VFRÖ Webinar „So funktioniert Twitter“ 4 

07.06.16 VFRÖ Webinar „Facebook effektiv nutzen“ 5 

10. – 14.10.16 
Erstes Modul Zertifikatskurs Digitaljournalismus bei fjum in 
Wien 

1 

13.10.16 
Commit Workshop „Medien- & Urheberrecht & 
Datensouveränität in Wien 

1 

14. – 15.10.16 Commit Workshop „Mobile Reporting“ in Oberpullendorf 1 

11. – 12.11.16 
Commit Workshop „Gesprächsmoderation in Radio & TV“ in 
Salzburg 

1 

28.11. – 02.12.16 
Zweites Modul Zertifikatskurs Digitaljournalismus bei fjum in 
Wien 

1 

   

 
Področje izobraževanj in delavnic sta do sedaj organizirala in pokrivala Dragan Janjuz in Angelika Hödl, ki sta 
tudi sodelovala pri šolskih radijskih delavnicah. Marca leta 2016 pa smo zaposlili Eriko Vianey Cobian, ki je v 
Mehiki študirala medijsko komunikacijo, za 20 ur/teden na tem področju. 



 

 
 
3.4. Šolanje novih svobodnih sodelavk in sodelavcev 
 
Nove svobodne sodelavke in sodelavci so prejeli individualna šolanja s strani programskega koordinatorja 
ali naše sodelavke. Za izobraževanja že sami uporabljajo tehnično opremo v studiu ali samostojno snemajo 
svoje oddaje. 
 
 
 
 

 
 
Besuch BRG Lerchenfeld I Obisk BRG 
Lerchenfeld 
©AGORA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
CBA Workshop für Redaktion und freie 
Radiomacher_innen I Delavnica CBA za 
uredništvo ter svobodne sodelavke in 
sodelavce 
©AGORA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
4. Kooperacijski partnerji in omrežje 
 
a.c.m.e,- Theaterkollektiv 
Aidshilfe Kärnten 
Best of the Rest 
BBC World Service 
Bildungsabteilung d. AK Kärnten 
BORG Bad Radkersburg 
Bündnis für eine Welt/ÖIE 
City Vision 
Die Grünen SeniorInnen Kärnten 
Freundeskreis Gert Jonke 
FRO – Freies Radio Oberösterreich 
ig…kikk, Interessensgemeinschaft der Kulturinitiativen in Kärnten/Koroška 
IG Kultur Österreich 
Initiative bedingungsloses Grundeinkommen 
Kärntner Kulturgremium 
Kärntner Landeskonservatorium/Jazzabteilung 
KIS - Kemčka izobraževalna skupnost 
Klagenfurter Ensemble 
Klimabündnis Kärnten 
Kontaktna leča - Kontaktlinse 
KSŠŠK - Klub slovenskih študentk in študentov na Koroškem 
Kulturni dom Pliberk 
Kulturforum Villach 
Kulturhofkeller Villach 
Landesschulrat für Kärnten 
Literadio 
Mani „Javorca – Resurrection“ 
Musikforum Viktring – Klagenfurt 
Muzej norosti 
ORANGE 94.0 
ORF 
OTELO Villach 
Osnovna šola Gornja Radgona 
Pavlova hiša/Pavelhaus bzw. Kulturverein Artikel VII 
Plattform Zivilgesellschaft Kärnten I Koroška 
Radio Helsinki 
Radio Romic 
Radio Študent 
RTV Slovenija 
schau:räume 
Schulradiotag 2016 - Koop. mit Freien Radios in Österr. 
Trigonale – Festival der alten Musik 
Verein "Erinnern Rosegg – Rožek se spominja". 
Verein Innenhofkultur/raj 
Verein Tonhof 
VFRÖ, Verband Freier Radios Österreich 
Volkgruppenbüro der Kärntner Landesregierung 
Wieser Verlag 
ZSO - Zveza slovenskih organizacij 
Zveza Društev mladih in kreativnih Tolmin 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
5 Medijska poročila in odnosi z javnostjo (izbor) 

 
05.02.2016 Kleine Zeitung, Artikel zum 70. Geburtstag von Gert Jonke, radio AGORA 105,5 in 

Infobox angegeben 
08.02.2016 Kleine Zeitung, Artikel zum Festakt 70 Jahre Gert Jonke 
27.03.2016 Dober dan Koroška, Beitrag zur Buchvorstellung von Milan Kučan, Aufnahme bei 

radio AGORA 105,5 bei Aufnahme der Sendung „Še vedno I noch immer Sturm“ 
29.03.2016 Die Brücke Dez 15/Jan 16, Logo radio AGORA 105,5 auf Seite 46 
02.05.2016 E-Mail Newsletter Straden Aktiv, Ankündigung „Zu Gast in Downtown Bad 

Radkersburg“ mit Karlheinz Miklin jr. 
30.05.2016 Youtube Video „Austro Pop Ball beim Austropop Radio auf Radio Agora“ 

veröffentlicht, https://www.youtube.com/watch?v=Y04IYBHtHPM  
01.06.2016 Mai-Ausgabe Moja Slovenija, Artikel über radio AGORA 105,5 von Blanka Markovič 

Kocen 
02.06.2016 Youtube Video „Los Sin Cabeza en Radio Agora" veröffentlicht, 

https://www.youtube.com/watch?v=6qFwMIZr9vk  

06.06.2016 Artikel auf Portalplus.si mit dem Titel „Neverjetno: piratski oddajnik iz Avstrije pri 
nas oddaja na črno že skoraj leto dni! Kdo je prejel podkupnino in preprečil 
ukrepanje inšpekcij?“ veröffentlicht, http://www.portalplus.si/1555/piratski-
oddajnik/   

07.06.2016 PDF Sammlung „Medienreaktionen zum 18. Radiopreis der Erwachsenenbildung“ 
per E-Mail erhalten 

05.07.2016 radio AGORA 105,5 als Medienpartner für das Projekt „Javorca Resurrection“ auf 
der Homepage angegeben, http://www.javorca.com/  

21.09.2016 Artikel auf Portalplus.si mit dem Titel „Radio Agora: Franc Dolenc se je prebudil in 
potunkal podrejenega“, veröffentlicht, http://www.portalplus.si/1746/radio-agora-
dolenc-se-je-prebudil-in-potunkal-podrejenega/ 

23.09.2016 radio AGORA 105,5 als Partner von Kultprotur angegeben, 
http://www.kultprotur.si/   

03.10.2016 Artikel auf Homepage der „Osnovna šola Gornja Radgona” über neue Sendung auf 
radio AGORA 105,5 http://gros-sola-radgona.splet.arnes.si/2016/10/03/oddaja-
radgonska-deca-na-radiu-agora/  

04.10.2016 Artikel „Vielfalt…Around the lake“ im Concerto veröffentlicht 

07.10.2016 Hörtipp Kleine Zeitung, Seite 83, „Kultur im Radio“, Panoptikum Bildung 

18.11.2016 Artikel auf slovenci.si zur Liveübertragung aus dem Pavelhaus am 15.11.2016, zu 
finden unter http://www.slovenci.si/agora-v-zivo-iz-pavlove-hise/ 

 
 
 
 
 
»Feierliche« Übergabe: »Alpen-Adria Jazzclub« 
endet, »konsejazz« beginnt I »Slavnostna« 
predaja: »Alpen-Adra Jazzclub« je končal, 
»konsejazz« se začne 
©AGORA 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Y04IYBHtHPM
https://www.youtube.com/watch?v=6qFwMIZr9vk
http://www.portalplus.si/1555/piratski-oddajnik/
http://www.portalplus.si/1555/piratski-oddajnik/
http://www.javorca.com/
http://www.portalplus.si/1746/radio-agora-dolenc-se-je-prebudil-in-potunkal-podrejenega/
http://www.portalplus.si/1746/radio-agora-dolenc-se-je-prebudil-in-potunkal-podrejenega/
http://www.kultprotur.si/
http://gros-sola-radgona.splet.arnes.si/2016/10/03/oddaja-radgonska-deca-na-radiu-agora/
http://gros-sola-radgona.splet.arnes.si/2016/10/03/oddaja-radgonska-deca-na-radiu-agora/
http://www.slovenci.si/agora-v-zivo-iz-pavlove-hise/


 

 
Plakat zur Feier des 70. Geburtstages von Gert Jonke I Plakat 
slovesnosti ob 70. rojstnem dnevu Gerta Jonkeja 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Liveübertragung aus dem Pavelhaus I Prenos v živo iz Pavlove hiše 
  ©AGORA 

 
 
 
 
 
 

Liveübertragung vom Festival „jazz.villach16“: In the Sea I Prenos v živo iz 
festivala »jazz.villach16«: In the Sea 
©AGORA 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

6 Organizacija in razvoj kadra 

 
6.1 Sodelavke in sodelavci 
 
Sedem polno zaposlenih sodelavk in sodelavcev, eno polovično delovno mesto, ena sodelavka z delovno 
pogodbo in en sodelavec v času počitnic so skrbeli v letu 2016 za gladko delovanje. Dodatno so tri 
honorarne sodelavke in sodelavci s prispevki med drugim iz sosednje Slovenije skrbeli za raznolikost v 
programu. 
 
 
 
 



 

Dnevni program so oblikovale sledeče sodelavke in sodelavci: 
- Hercegovac Asja (polna zaposlitev, celo leto)     
- Verdev Tomaž (polna zaposlitev, celo leto) 
- Pan Sara (polna zaposlitev, celo leto)  
- Godec Jasmina (polna zaposlitev, celo leto) 
- Šrajner Bojana (delovna pogodba, marec – december) 
 
Honorarne sodelavke in sodelavci za prispevke v dnevnem programu: 
- Krištof Dorian (januar – junij, oktober – december) 
- Markovič – Kocen Blanka (januar – december) 
- Novak Jaka (julij – december) 
 
Sodelavec v času počitnic v dnevnem programu: 
- Krištof Dorian (polna zaposlitev, julij) 

 
Izobraževanja 
- Erika Vianey Cobian (polovična zaposlitev, marec – december) 
 
Koordinacija programa na Koroškem in južnem Štajerskem 
- Lazar Jure (polovična zaposlitev, celo leto) 
- Godec Jasmina (polovična zaposlitev, celo leto) 
 
Asistent poslovodkinje: 
- Lazar Jure (polovična zaposlitev, celo leto) 
 
Glasbeno uredništvo, tehnika in izobraževanja: 
- Janjuz Dragan (polna zaposlitev, celo leto) 
 
Poslovodstvo, izobraževanja, odnosi z javnostjo: 
- Hödl  Angelika (polna zaposlitev, celo leto) 
 
 
 
6.2 Odbor 

 
Na občnem zboru septembra leta 2016 so bile izvoljene v odbor sledeče članice in člani: 
 
Johann Oswald, predsednik 
Werner Überbacher,  namestnik predsednika 
Karin Prucha, tajnica 
Vladimir Wakounig, namestnik tajnice 
Barbara Rapp, blagajničarka 
Claudia Isep, namestnica blagajničarke 
Siegmund Kastner, kooptiran 
 
Pregled računov: Brigitte Strasser in Christa Prenner 
 
Po 16 letih (!) opravljanja funkcije predsednika odbora našega društva se je Lojze Wieser v letu 2016 odločil, 
da odda to funkcijo. Dr. Johann Oswald je bil izvoljen za njegovega naslednika. Vse druge funkcije so ostale 
nespremenjene. Lojze Wieser, kateremu se na tem mestu iz srca zahvaljujemo za dolgoletno in 
kompetentno zavzetost tako v dobrih kot v slabih časih, je bil izvoljen za častnega predsednika društva 
AGORA. 


